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Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14 66,193,844| 5,029,532
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tiera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 15 2,417,132 -1,885,710
1 Paga dhe shpérblime -2,117,502] -1,640,334
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -299,630 -245,376
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 -17,861 -538,227
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 | 62,433,840] -2,588,074
P |Té ardhura té tjiera 18 2.185 54.899
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vecmas té ardhuraf nga njésité ekonomike brenda grupif)
Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 2185 54899
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup#) ' '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
» b 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 19 -181,272 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 181272 0
shpenzimet pért'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupi) :
2 Shpenzime tétjera financiare 0 0
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,145,915 72,420
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 -188,673 -66,061
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin -188,673 -66,061
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0
3 FPjesa e fatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 21 957,242 6,359
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé
Inferesat jo-kontrolluese __ ]
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
| | | Nuk ka Elemente te te Ardhurave Gjitheperfshirese. OI OI

Shenim: Ne vemendje te sektorit te riskut.
Per Agjensite e Udhetimit, ka ndryshim ne raportimin e T'ardhurave

* Per Vitin 2015, te ardhurat nga shitja perfagesojne, vleren totale te Biletave te shitura , pra ( xhiron e garkullimit }
ne ndryshim me periudhen paraardhese , ku t'ardhurat perfagesonin Komisionet e perfituara nga shitjet e Biletave.

* Per sa sqarojme me siper,nuk mund te krahasohen shifrat e dy periudhave, pasi perfagesojne ne thelb
ndryshime te medha dhe nuk ka baze krahasimi.

* per efekt krahasimi per Vitin 2015 Komisionet jane 7.837.928 leke, qe perfagesoijne diferencen e

Shitjeve te Biletave me vleren totale dhe vleres se blerjeve te Biletave { 66.193.844 - 58.355.916 ) Leke.

* Vlen te theksohet se edhe pse ka ndryshim ne raportim te T'ardhurave

Efekt Financiar ne rezultat nuk ka, me te dy metodat e raportimeve, sepse vlerae blerjes se Biletave

eshte shtuar si tek te ardhurat edhe tek shpenzimet, ne menyre te barabarte.

* Ky ndryshim ne raportim xhiro totale eshte ne zbatim te Ligjit 92/2014 te TV/SH-se

dhe Udhezimit Nr.6 te ketij Ligji,qe hyn ne fugi me dt.01/01/2015.

*# Shih shifrat me siper tek PASH-i
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